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MANDAT

Le mandat du cours est la conception de serres modulaires
et écologiques pour des environnements périurbains. Nous
devons nous placer en équipes pour développer des
solutions innovantes visant à répondre aux besoins
croissants en souveraineté alimentaire, tout en considérant
des critères écologiques et techniques.

L’objectif principal est de concevoir des systèmes de serres
modulaires en bois et aluminium, permettant une
installation et un démontage simples dans des espaces
autour de maisons ou sur des terrains publics vacants. Nous
avons comme critére de conception : utilisation locale de
bois et d’aluminium comme matériaux principaux, la
modularité et transportabilité, la nécessité d'un minimum
d'outils pour l'assemblage, la réduction des déchets de
construction, l’intégration d'une approche basée sur le cycle
de vie (de la fabrication à la fin de vie).

Résultat attendu : Une installation fonctionnelle et efficace
pour la production locale de denrées alimentaires végétales.
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LES TROIS PREMIERS IDÉATION
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ÉTUDES



LES TROIS CONCEPTS - 1



MAQUETTES DE VOLUMES



RE-ÉTUDE DE LA FORME



RE-ÉTUDE SUR LES DÉTAILS



ÉTUDE PLUS DÉVELOPPÉ



ÉTUDE PLUS DÉVELOPPÉ



LES TROIS CONCEPTS - 2



MAQUETTES DE VOLUMES



ÉTUDE PLUS DÉVELOPPÉ



ÉTUDE PLUS DÉVELOPPÉ



ÉTUDE PLUS DÉVELOPPÉ



LE CONCEPT PRE-FINAL

Lit rocheux

Boutons



LE CONCEPT PRE-FINAL

SCALE 1 : 30



LE CONCEPT PRE-FINAL-ASSEMBLAGE

 2
,3

8 
 0

,2
5 

 2
,7

9 
 8

,6
7 

 1
,9

1 

 3
,1

8 

 R0,76 

Rx4 0,64 
R0,76 

 3,30 

 5,08

14,61 

 2,72 

 0,25 

 1,14
4,70 

C

DETAIL C

A

DETAIL A

SCALE1 : 8

 <M
O

D-DIAM
>0,16 

 0
,1

4 



 9.00 

LE CONCEPT PRE-FINAL-ASSEMBLAGE

*Extrémités renforcées 

 2.10 

 5
.6

0 

 3
.0

0 

 2
.0

0 



LE CONCEPT FINAL



SÉNARIO D’USAGE

 Achat de la serre en ligne1. 2. Livraison de la serre

3. Montage de la serre

4. Planification des plantations5. Culture



CYCLE DE VIE

Recyclage
bois = biomasse

alu = recyclé
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PROCESSUS DU MAQUETTE



PROCESSUS DU MAQUETTE



PROCESSUS DU MAQUETTE



DIFFERENTS ESSAYES



MAQUETTE FINAL
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MAQUETTE FINAL


